



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Dziś 6 stron.

z urzędowymi ogłoszeniami władz.

Dzisiejszy nakład 18.000.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z przesyłką pocztową 2,50 zł., dla odbierających pismo na miejscu 2 zł. — Cena pojedynczego numeru 10 groszy.
REDAKCJA I ADMINISTRACJA CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr. 32. TELEFON 22-45
Konto w Komunalnej Kasie Oszczędności Nr. 12.
Godziny przyjęć redakcji codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 11 do godz. 15-16.
KSIĘGARNIA I SKLEP „KURIERA CZĘSTOCHOWSKIEGO” II ALEJA 26.

CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetryowy przed tekstem 50 gr., w tekście i nadesłano 40 gr., za tekstem 30 gr. Drobne ogłoszenia: wiersz napisowy 25 gr. każdy dalszy wyraz 15 gr. Najtańsze ogłoszenie drobne 1,50 zł. Ogłoszenia zamiejscowe i matrymonialne 50 proc. drożej. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. W numerach świątecznych i niedzielnych ceny o 25 proc. wyższe. Ogłoszenia skośne, fantazyjne, cyfrowe i bilansowe o 50 proc. droższe. Przy ogłoszeniach kilkakrotnych — rabat.

Anglia przygotowywała blokadę już w sierpniu

England als Erpresser / 41 Millionen Staatsschuld in USA

Drastyczna próba użycia represji na Grecji

Jak Anglia gwałci narodowe prawa. Ateny, 16. listopada.
Komunikują nam, że firmy, które do Niemiec i Anglii kierowały swój wywóz zawieszili eksport do Niemiec, ponieważ komunikację handlową Anglia utrudnia i rekrutuje znajdujący się grecki majątek w W. Brytanii.

Nowe żądania angielskie gwałcą więc

Nachrichten und Berichte in deutscher Sprache auf der fünften Seite

neutralne prawo gospodarstwa narodowego i są prostopadłą próbą gwałtu na gospodarza samodzielności państwa.

Groźba rekwizycji majątku Grecji przez Anglię jest próbą presji w najwyższym znaczeniu.

Ogólnie wiedzą wszyscy, że eksport Grecji w r. 1938 do Niemiec wyniósł nie mniej niż 43,1 procent, podczas gdy do Anglii zaledwie 8,3 procent. Żądania Anglii oznaczałyby ograniczenie eksportu Grecji do połowy w stosunku do ubiegłego roku, a tym samym zmierzałaby do upadku handlu greckiego.

Opierając na niezaprzeczonych prawach, Grecja naturalnie odrzuciła bezwstydną żądania Wielkiej Brytanii.

Burmistrz - żyd zastrzelony w U.S.A.

New York 16 listopada.

Burmistrz nowojorskiej znanej miejscowości kąpieliskowej Long Beach, Edwards, mimo angielskiego nazwiska żyd i równocześnie bogaty przemysłowiec, został wraz z innym urzędnikiem miejskim w swym prywatnym mieszkaniu zastrzelony przez miejscowego policjanta.

Sprawa, nazwiskiem Doolittle, cieszący się dobrą opinią, stawiał się dobrowolnie przed policją. Gdy dostarczał broń do komisariatu oświadczył: „zastrzeliłem tego psa żydowskiego wreszcie”. Czyn ten świadczy o żydowskich metodach. Podczas wyborów na przewodniczącego związku policjantów przed 4 laty, Doolittle umożliwił wybór swego przeciwnika, poprzestrzeniając pogłoski, że każdy policjant, który nie wybierze jego kandydata zostanie zdegradowany lub zwolniony.

Parowiec Grecji zatonał u wybrzeży Anglii

Według meldunków „TB” z Bergen i Stavanger w ostatnich dniach nad zachodnim wybrzeżem Norwegii znalazły się trzy angielskie balony zaporowe. Z powodu naruszenia przewodów przez ciągnięte za sobą naelektryzowane liny stalowe, spowodowały one w niektórych miejscowościach krótkie spięcie. Z całą pewnością można twierdzić, że były to angielskie balony.

Według doniesień „Aftenposten” podczas wypróbiania jednego z balonów wydarzyła się eksplozja. Wielu żołnierzy i kierowca auta, który balon trzymał na uwięzi, zostało ciężko rannych.

Dokumenty mówią o winie Anglii

za obecną wojnę

W WARSZAWIE ZNALEZIONO DOWÓD, Z KTÓREGO WYNIKA, ŻE BLOKADA GŁODOWA PRZYGOTOWANA BYŁA W SIERPNIU.

Berlin, 16. listopada.
Urządowo komunikują: Mimo systematycznego niszczenia wszelkich aktów i ważnych dokumentów przez polskie ministerstwo zagraniczne, przed zajęciem Warszawy, w ręce władz niemieckich dostał się cały szereg interesujących dokumentów, które obecnie są badane. Jeden z pierwszych jest to prawdopodobnie odpis w najważniejszych częściach sprawozdania byłego polskiego pośła w Rio de Janeiro z dn. 19 sierpnia r. 1939.

Brzmiał on dostownie:
Poselstwo Rzeczypospolitej Polskiej w Rio de Janeiro.

3/B. R/24.
Rio de Janeiro, dn. 19 sierpnia 1939.
Rua Cosme Velho, 95.

Dotyczy: Ewentualnego odciążenia Niemiec od dowozu surowców z Południowej Ameryki w wypadku wojny.

Poufne!
Do WPana Ministra Spraw Wewnętrznych w Warszawie.

Do portu Rio de Janeiro w tych dniach wypłynął krążownik angielski „Ajax”, który według informacji poselstwa Rzeczypospolitej Polskiej — zatrzymał się tutaj około 14 dni.

Charakterystyczne, że załoga krążownika „Ajax”, była w stanie kompletnej gotowości, przytem zaprowiantowanie okrętu odnawiano codziennie. Według w Rio obiegających pogłosek miał „Ajax” w wypadku wybuchu wojny obok innych angielskich jednostek floty morskiej trzymać służbę patrolującą w strefie wybrzeży Brazylii, celem przerwania dowozu surowców i środków żywnościowych do Niemiec i Włoch.

Ewentualna blokada wybrzeży Brazylii nie pozwoliłaby na zaopatrzenie sa siednich mocarstw w zagraniczne surowce. Jak nasze poselstwo informowało, trzecią część zapotrzebowania na bawełnę i kawę pokrywała Brazylia. Równocześnie i w nie mniejszym stopniu takich artykułów, jak owoce, siemię, łuszczyce, wełnę, ryż, rudy żelazną i managaną Niemcy robiły olbrzymie zakupy w ostatnich miesiącach.

W związku z niniejszym należy stwierdzić że nowe usiłowania przedsięwzięty Niemcy, by nawrócić bliższe stosunki handlowe ze Stanami Zjednoczonymi, celem uzyskania tam rynku zbytu; naprzekład dla wywozu brazylijskich surowców, jak również i dla importu artykułów przemysłowych, których w Brazylii z powodu słabo rozwiniętego przemysłu prawie wcale nie produkują się.

Posel Rzeczplitej Polskiej (podp.) Dr. Tadeusz Skowroński.
Jasno z tego widać jak o daleko idących zamiarach angielskich okrętów wojennych nadzwyczaj dobrze poinformowany był poseł polski.

Co z tego wynika?

1. Już 19 sierpnia liczyła się Anglia z wybuchem wojny z Niemcami, gdyż wysłała ona nawet okręty do dalekiej Brazylii i to jeszcze krążowniki, które miały odciąć eksport niemiecki z Brazylii. Jeśli mowa jest o tym, że do tych celów przeznaczony parowiec „Ajax” zatrzymał się w Rio około czterech dni, jest szczególnie pikantne, ponieważ stanowi przekonywujący dowód dla zamiarów Anglii odciążenia dowozu na początku wojny we wrześniu r. 1939.

2. Anglia była już pokojowo niezależna

na od jakichkolwiek łupów niemieckich i środków łodzi podwodnych, — była zdecydowana, zgodnie z prawem narodów odciąć dowóz artykułów żywnościowych z Południowej Ameryki i prowadzić nieludzką wojnę przeciwko kołobietom i dzieciom. Angielskie oświadczenia i tłumaczenia, że chodzi im o „prawne międzynarodowe środki wyłączenia innego państwa, o represje, mająją się z prawdą. Anglia planowała systematyczną wojnę gospodarczą przeciwko Niemcom, by natychmiast z rozpoczęciem wojny z całą bezwzględnością wprowadzić ją w czyn.

3. Należy to już do niemieckich kupców zdolności oraz dobroci towarów niemieckich, że w ostatnich latach udało się Niemcom zająć pierwsze miejsce w południowo - amerykańskim życiu gospodarczym. Handel amerykański był tak opanywany przez Niemców, że Anglia przedsięwzięła kroki, by zniwelować zbyt daleko sięgające plany Rzeszy niemieckiej. Z dokumentu powyższego widzimy, że wojna dla Anglii nie była obcą i jednym z powodów jej wybuchu było dążenie Anglii do odciążenia gospodarczego Niemiec od amerykańskich rynków zbytu.

Jak na ironię brzmi ostatnia notatka znalezionej dokumentu, że Brazylia usiłuje, przy pomocy Niemiec, nawiązać handel ze Stanami Zjednoczonymi, wyłączając przy tym Wielką Brytanię.

A więc rachunek Anglii, tak samo jak wówczas, w wojnie światowej wykazuje pełno błędów.

Bezczelność wobec Meksyku

Meksyk 16 listopada.

15 mil od wybrzeża meksykańskiego w drodze do Stanów Zjednoczonych został zatrzymany statek transportowy Meksyku. Brytyjski konsul w Meksyku oświadczył, że na parowiec przemycane były towary dla Niemiec. Konsulat zażądał w znany, bezzelny sposób, by meksykańska linia okrętowa przedłożyła w Londynie listę towarów znajdujących się na okręcie, a wtedy uwolni parowiec.

Policja musi pilnować żydowskich przedsiębiorstw

Amsterdam 16 listopada.

Wrogie nastawienie do żydów w Anglii, od czasu rozpoczęcia się wojny wzrosło przede wszystkim w Londynie. Policja zmuszona została wydać zarządzenia o ochronie żydowskich przedsiębiorstw i sklepów. Po ostatnich zajęciach antyżydowskich w Glasgow i Londynie, Scotland Yard został zmuszony wydać odpowiednie zarządzenia, mocą których policja obowiązana jest strzec żydów, szczególnie ich przedsiębiorstw w dzielnicach żydowskich.

Wśród znów w innych częściach Londynu wybito szczyby wystawowe sklepów żydowskich. Policja zmuszona została do zaostrożenia stosowanych środków. W czasie ubiegłego tygodnia komunikuje „Daily Mail” wyleciało tysiące okien wystawowych sklepów żydowskich, przypuszczalnie poprzecinanych diamentem. Działła naturalnie antyżydowska grupa. Najwięcej ucieplania pod tym względem żydowska restauracja Lyon. Próbowano nawet na oknach wyciąć słowo: żyd.



Niemiecki patrol przy pracy. Niemiecki patrol wywiadowczy plechoty na granicy francuskiej.

